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جهان نما

نظرســنجی جدید یوگاو دیروز )جمعه( نشان داد 
که مقبولیت ریشی سوناک، نخســت وزیر بریتانیا، به 
پایین‌ترین سطح خود رســیده است، به طوری که سه 
چهارم رأی دهندگان از عملکرد شغلی او )دو هفته قبل 
از انتخابات عمومی زودهنگام( ناراضی هســتند. این 
نظرسنجی نشان داد که تنها ۱۹ درصد از افراد شرکت 
کننده در نظرسنجی، دیدگاه مطلوبی نسبت به سوناک 
دارند که به او امتیاز خالــص مطلوبیت ۵۶- را می‌دهد.  
بر اساس این نظرسنجی، ســوناک اکنون از محبوبیت 
کمتری نسبت به نخســت وزیر سابق بوریس جانسون 
برخوردار اســت که کمترین میزان تایید وی در اوایل 
ژوئیه ۲۰۲۲، اندکی قبل از استعفای وی ثبت شد. این 
نظرسنجی نشان داد که جانســون در آن زمان در بین 
۷۲ درصد از رای‌دهندگان بریتانیا محبوبیت نداشــت 
و میزان مطلوبیت خالص او ۵۳- بود. این نظرســنجی 

گفت که ســوناک هنوز به رکورد عــدم محبوبیت لیز 
تراس، نخست وزیر سابق بریتانیا یعنی ۷۰- که در پایان 
دوره کوتاه نخســت وزیری او ثبت شــده بود، نرسیده 
است. علاوه بر این، بر اســاس این نظرسنجی، تنها ۲۰ 
درصد از بریتانیایی‌ها به سیاســت حزب محافظه‌کار 
 حاکم امتیاز مثبت دادنــد، در حالی که ۷۳ درصد نظر 

منفی داشتند. 

سه چهارم مردم بریتانیا از سوناک ناراضی‌اند
خبر

در پی موافقت ناتو با عدم استقرار نیروهای مجارستان 
در اوکراین یا حمایت‌های مالی این کشور از کی‌یف، قرار 
شده که نخســت وزیر هلند دبیرکل بعدی این ائتلاف 
نظامی باشــد. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
و متحد نزدیک روســیه اعلام کرد که پس از گفت‌وگو 
با مارک روته، همتــای هلندی خــود مخالفتش را با 
انتخاب وی به عنوان جانشین ینس استولتنبرگ پس 
گرفته است. به نوشته روزنامه گاردین، اوربان سه شنبه 
بعدازظهر در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: 
مجارســتان آماده حمایت از درخواست نخست وزیر 
هلند برای دبیرکلی ناتو است. روته در نامه‌ای به اوربان 
نوشت: من درباره نتیجه مذاکرات بین استولتنبرگ و 
شما درباره حمایت ناتو از اوکراین آگاه هستم. می‌دانم که 
شما تاکید کرده‌اید که هیچ نیروهای نظامی مجارستانی 
نباید در چنین فعالیت‌هایی حضور داشته باشند و هیچ 

بودجه‌ای از سوی مجارســتان برای حمایت از اوکراین 
در نظر گرفته نخواهد شد. نخست وزیر ۵۷ ساله هلند 
همچنین در ادامه نامــه خود به اوربان نوشــت که به 
تعهداتش در قبال مجارستان پایبند است و نوشت: در 
آینده به عنوان دبیرکل ناتو من به طــور کامل از نتایج 
این گفت‌وگو حمایت می‌کنم و به دنبال توافق‌های آتی 

هرچه که می‌خواهد باشد، هستم.

خبر

نخست‌وزیر هلند دبیرکل ناتو می‌شود

اسناد منتشر شده نشان می‌دهد که دولت سومالی به 
دنبال کاهش سرعت خروج نیروهای حافظ صلح آفریقایی 
و هشــدار درباره خلاء امنیتی بالقوه است و کشورهای 
همسایه نگران هستند که شبه نظامیان الشباب دوباره 
قدرت را به دست گیرند. به گزارش رویترز، هیات انتقال 
اتحادیه آفریقا در سومالی )ATMIS(، یک نیروی حافظ 
صلح است که متعهد شده تا ۳۱ دسامبر، زمانی که انتظار 
می‌رود یک نیروی جدید کوچکتر جایگزین آن شود، از این 
کشور آفریقایی خارج شود. با این حال، سومالی در نامه ماه 
گذشته به رئیس موقت شــورای صلح و امنیت اتحادیه 
آفریقا، درخواست کرد تا خروج نیمی از ۴۰۰۰ مامور را تا 
پایان ژوئن به تعویق بیندازد. سومالی قبلا توصیه کرده بود 

که جدول زمانی کلی خروج »بر اساس آمادگی سومالی 
تنظیم شود. شورای امنیت سازمان ملل متحد هم هشدار 
داده که خروج عجولانه پرسنل ATMIS به خلاء امنیتی 

در این کشور آفریقایی کمک خواهد کرد.

الهام علــی‌اف، رئیس‌جمهور جمهــوری آذربایجان در 
گفت‌وگویی با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت 
واشنگتن به فعالیت میانجیگری‌های گروه مینسک سازمان 
امنیت و همکاری اروپا درباره مناقشــه قره‌بــاغ پایان دهد. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که دفتر ریاست‌جمهوری 
آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد: آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در ۲۰ ژوئن تماســی تلفنی با الهام علی‌اف، 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان داشت. علی‌اف تاکید کرد 
که پایان دادن به فعالیت‌های گروه مینسک سازمان امنیت 
و همکاری اروپا و دیگر نهادهای مرتبط برای خاتمه رسمی 
این مناقشه که مربوط به گذشته اســت، مدت زیادی است 
که به تعویق افتاه است. گروه مینسک این سازمان به رهبری 

سه کشور روسیه، آمریکا و فرانســه در سال ۱۹۹۲ به منظور 
میانجیگری بر ســر اختلاف آذربایجان و ارمنســتان ایجاد 
شد. باکو در ماه ژوئن به ایروان پیشنهاد کرد که به اتفاق هم از 
سازمان امنیت و همکاری اروپا بخواهند این گروه را منحل کند. 

باکو خواستار انحلال گروه مینسک شددرخواست سومالی برای خروج تدریجی نیروهای صلح‌بان

آمریکا: 
اوکراین می‌تواند هر نقطه از روسیه را 

هدف قرار دهد 
به گفته مقامــات آمریکایی، واشــنگتن به 
اوکراین گفته است که می‌تواند از تسلیحات تهیه 
شده توســط آمریکا برای ضربه زدن به نیروهای 
روسی که از آنسوی مرز حمله می‌کنند، استفاده 
کند و این فقط به نیروهایی که در منطقه نزدیک 

خارکیف هستند، محدود نمی‌شود. 
این تغییر موضع تنها چنــد هفته پس از آن 
اتفاق می‌افتد که ایالات متحده در پاسخ به حمله 
فرامرزی به شهر خارکیف، بی سر و صدا به کی‌یف 
برای حمله به داخل روسیه چراغ سبز نشان داد. 
در آن زمان، مقامــات آمریکایی تاکید کردند که 
این سیاست از جمله محدودیت‌های دیگر، فقط 

به منطقه خارکیف محدود است. 
به گزارش پایگاه خبــری پالتیکو، از آن زمان 
نیروهای اوکراینی حداقل یک بار از ســاح‌های 
آمریکایی برای حمله به روسیه استفاده و اهدافی 
را در شــهر بلگورود منهدم کردند و موفق شدند 
حمله روسیه را خنثی کنند. اما مقامات اوکراینی 
و دیگر کشورهای اروپایی، آمریکا را تحت فشار 
قرار داده‌اند تا محدودیت‌های خود را حتی بیشتر 
از این کاهش دهد و به اوکراین اجازه حمله به هر 

نقطه در داخل روسیه را بدهد. 
در این میان، جیک ســالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا گفته بود که موافقت با اوکراین برای 
استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه خاک روسیه 
به هر مکانی که نیروهای روســی در سراسر مرز 
باشند، گسترش یافته است. روسیه در روزهای 
اخیر اعلام کرده است که ممکن است به زودی به 
سمت شهر »سومی« در شمال شرقی این کشور 
حرکت کند، این شهر نیز نزدیک مرز روسیه است 
و سالیوان در واکنش گفت، اگر این اتفاق بیفتد، 

این سیاست در آنجا نیز اعمال خواهد شد. 

مشاور امنیت ملی آمریکا ادامه داد: این در مورد 
جغرافیا نیست. این در مورد عقل سلیم است. اگر 
روســیه از خاک خود به اوکراین حمله کند یا در 
شرف حمله باشد، منطقی اســت که به اوکراین 
اجازه دهیم به نیروهایی که از آن سوی مرز به این 

کشور ضربه می‌زنند، حمله کند. 
در این راستا نشریه انگلیســی اسپکتیتور به 
نقل از یک مقام بلندپایه ســابق غربی که به طور 
منظم از کی‌یــف بازدید می‌کنــد، گزارش داده 
است که سیاســتمداران در غرب در حال درک 
این موضوع هستند که مقامات کی‌یف باید برای 
پایان دادن به درگیری‌ها در اوکراین بر سر مسائل 

ارضی و عضویت در ناتو، مصالحه کنند. 
این مقام غربی که خواست نامش فاش نشود، 
گفت: »آتش بس در امتــداد خط کنترل، بعلاوه 
تضمین‌های امنیتی بــرای کی‌یف تا از عضویت 
کامل در ناتو منصرف شــود. این کار لازم است. 
اوکراین مانند قبرس می‌شود؛ کشوری که عضو 
اتحادیه اروپاست اما تقسیم شدنش را به رسمیت 

نمی‌شناسد«. 
نشــریه اســپکتیتور در ادامه توجهات را به 
نگرانی کشــورهای اروپایی در مورد موج جدید 
پناهندگان اوکراینی در صورت طولانی شــدن 
درگیری جلب کرده اســت. این نشــریه از قول 
منبعی مطلع در آلمان نوشت، برلین انتظار دارد 
در زمستان آتی به دلیل آسیب به تاسیسات انرژی 
اوکراین، حداکثر یک میلیون پناهنده اوکراینی 

را پذیرا شود. 
این مجله اضافه کرد کــه کنفرانس اوکراین 
شکســت خورد، زیرا نشــان دهنده عدم تمایل 
کشــورهای جنوب جهانی برای قطــع روابط با 
روسیه اســت. کنفرانس ســوئیس درباره صلح 
اوکراین نشان داده است که »حمایت بین‌المللی 
از یک جنگ همیشگی رو به کاهش است و زمان 

سازش‌های زشت آغاز شده است. 
به گفته یکی از مقامات ارشــد ســابق دفتر 
رئیس جمهور اوکراین، کی‌یف »امیدوار بود این 
کنفرانس معیار جدیــدی از حمایت بین‌المللی 
باشد«، اما در واقع فقط نشان داد که اوکراینی‌ها 
چقدر حمایت خود را در جنوب جهانی از دست 
داده‌اند و همین موضوع می‌تواند یک شکســت 

جدی برای کی‌یف و زلنسکی به حساب بیاید. 

آنچه در عرصه سیاسی و میدانی 
پرونده غزه در حال رخ دادن است، به 
نوعی این پیام را مخابره می‌کند که 
بنیامین نتانیاهو، به عنوان گرداننده 
این پرونده و مسبب وضعیت فعلی در 
اسرائیل، به دنبال آن است که بتواند 
یک سناریوی جدید را به نفع خود رقم 
بزند که در بطن آن بدون شک بحران 
جدیدی نهفته اســت. در این راستا 
او با انحلال کابینه جنگ عملًا تمام 
تصمیم‌گیری‌ها را به ســمت خود 
کانالیزه کرده و حالا نتانیاهو با تمام 
انتقادهایی که به وی وارد است، باید 
در مورد آینده پرونده غزه شخصاً و در 
برخی از اوقات به کمک کابینه ائتلافی 
که متشکل از راســتگرایان است، به 
نتیجه و خروجی نهایی برسد. در این 
میان البته رفتارهای وی به سمت و 
سویی رفته که نوعی از رادیکالیسم 
عریان را برای همگان تداعی می‌کند 
و حالا کار به جایی رسیده که او یک 
تنه مقابل کاخ‌سفید ایستاده و حتی 
در حال عملیاتی کردن حمله جدید 
خود به مقامات ایالات متحده است.  

نمونــه علنی و بــارز این موضوع 
را مــی تــوان در روزهــای اخیر به 
وضوح ملاحظه کرد کــه مبنای آن 
سخنان تند نتانیاهو علیه آمریکا بود. 
نخست‌وزیر اسرائیل سه‌شنبه گذشته 
در ویدئویی که به زبان انگلیسی در آن 
صحبت می‌کرد، گفت غیرقابل تصور 
اســت که دولت بایــدن در چند ماه 
گذشته، تسلیحات و مهمات خود را از 
اسرائیل دریغ کرده باشد. او در بخش 
دیگری از سخنان خود به این موضوع 
اشاره کرد که اگر این روند ادامه پیدا 
کند و ایالات متحده تحت رهبری تیم 
بایدن اقدام به ارســال تسلیحات به 
تل‌آویو نکنند، هر اتفاقی که در حوزه 
میدانی رخ دهد بدون شک مسبب آن 
واشــنگتن خواهد بود. با وجود آنکه 
دفتر نتانیاهو تاکنون هیچ واکنشی 
در مورد این ویدئو از خود نشان نداده 
و حتــی بیانیه‌ای هم در این راســتا 
صادر نکرده، اما واقعیت این اســت 
که در ایالات متحــده تمام مقامات 
تیم بایدن و کسانی که در کنار آن در 
کاخ‌سفید اوضاع را رصد می‌کنند، از 
این اظهارات نتانیاهو شوکه شده‌اند! 

در همین راســتا کارین ژان پیر، 
ســخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید 

خاطرنشان کرد که از زمان آغاز جنگ 
تنها ارسال یک محموله تسلیحاتی به 
اسرائیل متوقف شده است، در حالی 
که میلیاردها دلار سلاح بدون مانع 
و طی هشت ماه گذشــته به تل‌آویو 
تحویل شده است. او همچنین اظهار 
کرد که »ما واقعاً نمی‌دانیم بنیامین 
نتانیاهو در مورد چه چیزی صحبت 

می‌کند و اساســاً برای کاخ‌ســفید 
مفهوم نیســت که او در این شرایط 
به دنبــال چه چیزی اســت. این در 
حالیست که برخی از منابع و مقامات 
واشنگتن به آکسیوس اعلام کرده‌اند 
که تیم بایدن در جلسات خصوصی از 
ناسپاسی نتانیاهو عصبانی و شوکه 
شده‌اند و برخی از مقامات آمریکایی 
که ویدئو نتانیاهو را تماشــا کردند، 
گفته‌اند که نخســت‌وزیر اسرائیل 
عملًا »نامتعادل« به نظر می‌رســد. 
عصبانیت واشــنگتن تا جایی پیش 
رفته که به گفته مقامات آمریکایی، 
کاخ سفید در نهایت تصمیم گرفت 
نشست سطح بالای آمریکا و اسرائیل 
درباره ایران و لبنان را که قرار بود روز 
پنج‌شنبه )دو روز پیش( برگزار شود، 

لغو کند.

کسب قدرت داخلی؟
آنچه به عنوان یک ســوال بسیار 
مهم در این میان مطرح شــده این 
است که اساســاً چرا نتانیاهو در این 

بازه زمانی دســت به چنین اقدامی 
زده و هدف او از این مسائل چیست؟ 
بســیاری از مقامــات آمریکایی که 
درباره این ماجرا با رسانه‌ها مصاحبه 
کرده‌اند، بر این عقیده هســتند که 
نتانیاهو در وهله اول کسب امتیازات 
سیاسی در داخل را از این طریق دنبال 
می‌کند. برخی از مقامات آمریکایی 
حدس می‌زنند که اظهارات نتانیاهو 
ممکن است بخشــی از رقابت برای 
کسب اعتبار عمومی با یوآو گالانت، 
وزیر جنگ اسرائیل باشد که انتظار 
می‌رود هفتــه آینده به واشــنگتن 
سفر کند تا درباره راه‌های آزادسازی 
محموله تســلیحات متوقف شــده 
گفت‌وگــو و رایزنــی کنــد. در این 
راستا روز گذشته )جمعه( بنیامین 
نتانیاهو، در پلتفرم ایکس نوشــت: 
»آماده پذیرش هرگونه انتقاد شخصی 
در ازای دریافت مهمــات مورد نیاز 
اسرائیل از ایالات متحده هستیم«. 
این موضع وی به خوبی نشان می‌دهد 
که او اساساً قرار نیست در این وضعیت 

بحرانی اسرائیل از افکار رادیکال خود 
عقب‌نشینی کند. این اظهارات نه تنها 
نتوانســت زهرِ ویدئوی منتشر شده 
از ســوی وی را خنثی کند بلکه در 
نهایت باعث شد تا بسیاری از مقامات 
و دیپلمات‌های اســرائیلی علیه وی 
موضع‌گیری کنند. بــه عنوان مثال 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 

ملی کاخ سفید پنجشنبه گذشته در 

نشست هفتگی خود با خبرنگاران در 
مورد این رفتار نتانیاهو اعلام کرد که 
»مشخصا نمی‌دانســتیم که چنین 
ویدیویی قرار اســت منتشر شود و 
به زعم مــا این ویدیــو گیج‌کننده و 
ناامیدکننده بوده است«. همچنین 
ییکی دیان، دیپلمات سابق اسرائیل 
در آمریکا هم اظهار کــرده که هیچ 
اعتمادی میان دولت بایدن در آمریکا 
و نتانیاهو وجود ندارد و آمریکایی‌ها 
معتقدند که نتانیاهو ترجیح می‌دهد 
ترامپ در انتخابات پیروز شــود. او 
معتقد اســت که اســرائیل نیازمند 
کمک آمریکایی‌ها در هر موضوعی 
خواهد بــود و تصمیم کاخ ســفید 
مبنی بر لغو نشســت کمیته اقدام 
راهبردی آمریکا و اسرائیل که قرار بود 
اخیراً برگزار شود نشان می‌دهد که 
واشنگتن از اقدامات و سخنان نتانیاهو 
و تیم وی بسیار خشمگین است. اما 
تبعات سخنان نتانیاهو به اینجا ختم 
نمی‌شــود بلکه حالا احتمال اینکه 
سخنرانی آتی وی در کنگره آمریکا لغو 
شود، تا حد زیادی افزایش پیدا کرده 
است. در این راســتا مارتین اندیک، 
سفیر سابق آمریکا در اراضی اشغالی 
اعلام کرده که ســران کنگره آمریکا 
باید دعوت خود از »بنیامین نتانیاهو« 
برای سخنرانی در کنگره را لغو کنند و 
اگر او از ایالات متحده در این خصوص 
عذرخواهی نکنــد نباید بگذارند که 
وی در قوه مقنن آمریکا ســخنرانی 
کنند. او معتقد اســت نخست‌وزیر 
اسرائیل بر اساس دروغی که ساخته، 
به آمریکا حمله می‌کند و باید به آن 
پاســخ دهد و حتی از منظر سیاسی 
مجازات شود. با تمام این تفاسیر باید 
متوجه بود که منابع اســرائیل اعلام 
کرده‌انــد که آنتونــی بلینکن، وزیر 
امور خارجه ایــالات متحده خطاب 
به نخست‌وزیر رژیم اسرائیل متعهد 
شــده که محدودیت‌های ارســال 
ســاح به تل‌آویو را لغو خواهد کرد. 
این در حالیســت که بسیاری دیگر 
معتقدند که نتانیاهو به دنبال دریافت 
تســلیحات جدید از آمریــکا برای 
شکل‌دهی حملات جدید و گسترده 
به حزب‌الله لبنان است تا بتواند جبهه 
جدیدی را در مرزهای شمالی باز کند 
تا بتواند فشــارهای داخلی را به نفع 
خود کم کند و در قدرت بماند. حال 
باید دید خروجی این نزاع تسلیحاتی 

چه خواهد بود! 

تبعات سخنان اخیر 
نتانیاهو که در یک ویدئوی 

جدید بیان شده چنان 
وخیم است که حالا احتمال 

اینکه سخنرانی آتی وی 
در کنگره آمریکا لغو شود، 
تا حد زیادی افزایش پیدا 

کرده و حتی دیپلمات‌های 
آمریکا هم به دنبال تحت 

فشار قرار دادن وی از سوی 
واشنگتن هستند

نتانیاهو به دنبال دریافت 
تسلیحات جدید از 

آمریکا برای شکل‌دهی 
حملات جدید و گسترده 

به حزب‌الله لبنان است 
تا جبهه جدیدی را در 

مرزهای شمالی باز کند 
و فشارهای داخلی را به 

نفع خود کاهش دهد و در 
قدرت بماند

انتقاد فراگیر از عدم ارسال تسلیحات آمریکا، موج اعتراضی علیه تل‌آویو به راه انداخت؛

مجادله جدید بر سر تداوم تک‌روی نتانیاهو

رامین پرتو


